
 

 

Verksamhetsberättelse för Värmdö Fågelklubb 2022 

Medlemmar och medlemskap 

Värmdö Fågelklubb får stadigt fler och fler medlemmar. Under 2022 tillkom 39 st, och den 31/12-22 hade 
medlemslistan 519 namn (inklusive familjemedlemmar). De flesta vill ha våra utskick, och det sista 
nyhetsbrevet under 2022 nådde 410 prenumeranter, då det är vanligast att det är bara en i familjen som 
uppgett en mejladress. Alla är dock inte betalande medlemmar, och vi har under året påmint om 
medlemsavgiften för att uppnå minst lika många betalande som 2021´s rekord på 237 st. Vi nådde inte riktigt 
dit, men 200 inbetalade medlemsavgifter, varav 20 för barn- eller familjemedlemmar, får ändå anses som en 
stadig grund för klubben. 

Styrelsen och resurspersoner 

Styrelsen består av sex personer. Tom Arnbom, Maria Böhm, Sven Faugert, Sören Bevmo, Majna Gemsjö och 
Johan Adolfsson. Håkan Steen, Eva Stenvång Lindqvist, Yvonne Blombäck, Calle Bredberg, Martin Olgemar och 
Per Åsberg, Thomas Axén Haraldsson, Adrian Jayewardene är exempel på resurspersoner utanför styrelsen som 
på olika sätt hjälpt till då vår verksamhet har ökat.  

Styrelsen har under året haft 10 ordinarie möten: 31/1, 16/2, 6/4, 3/5, 22/6, 16/8, 29/9, 8/11 och 12/12. 

Aktiviteter för medlemmarna  

Årets program fortsatte i samma riktning som tidigare år och kunde i huvudsak genomföras, med fortsatt 
försiktighet och hänsynstagande till smittrisken, trots att inga särskilda restriktioner gällde. Höstens innekväll 
med det förnämliga föredraget och de lika fantastiska bilderna från Tavvavuoma samlade inte mindre än 39 
deltagare. I en lång rad uppskattade utomhusaktiviteter deltog mellan 5 och 15 personer, delvis beroende på 
väder. Ett nytt utflyktsmål var övernattningsexkursionen till Landsort med fågelstationen. Den populära 
”fågelsång för nybörjare” genomfördes under två olika morgnar för att fånga upp det stora intresset från både 
nybörjarna och skådare som ville lära mer. Den sträckskådning som återupptagits förra året fortsatte på både 
våren och hösten. Försök gjordes också att återuppta skådarpubarna i kombination med ett öppet 
styrelsemöte. Ett nytt sätt att avsluta kryssrallyna prövades med framgång i form av korvgrillning vid slutet av 
Ekedalsspåret. I övrigt höll klubben liv i alla de traditionella aktiviteterna för medlemmarna. 

Följande genomfördes: 

Under vintern och våren ordnades: 15/1 Artrally på Värmdö fastland; 29/1 Vinterfåglar i Farstaområdet; 1 - 
28/2 Februariracet (Krysstävlingen på Värmdö fastland); 26/2 Vinterfåglar i Farstaområdet; 14/3: Årsmöte med 
bildvisning och föredrag av Anders Haglund;26/3 Flockar av vårfåglar!; 23/4 Vårvinterexkursion till Havsbandet i 
Sandhamn; 23/4 och 29/4 Sträckmorgnar vid sydligaste Ingarö; 23 – 24/4 Exkursion med övernattning till 
Landsort; Skådarmorgnar vid Hemmesta sjöäng hölls 14/4, 28/4, 4/5, 5/5 och 12/5; 7/5 Gökotta vid Hemmesta 
sjöäng; 8/5 Fågelskådningens dag vid Hemmesta sjöäng; 22/5 Tur till Svenska Högarna/Horssten; 15/5 och 19/5 
Fågelsång nybörjare; 28/5 Exkursion till Fysingen.  

Under hösten ordnades: 21/8 Exkursion till Fysingen; 3/9 Höstspaning vid Hemmesta sjöäng; 17/9 Höstens 
fåglar på Värmdö; 29/9 Skådarpub; 1/ 10 Höstflyttande fåglar i Hjälstaviken; 1/10 Sträckmorgon vid Vedhamn; 
16/10 Höstexkursion till havsbandet i Sandhamn; 29/10 Fågellokaler på Värmdö; 12/11 Artrally med avslutande 



korvgrillning vid Ekedalsspåret; samt 5/12 Innekväll med föredrag och bildvisning – Den bortglömda 
nationalparken.  

Inställda aktiviteter: Skådarpub 10/3; Nattsångare 10/6; Tältexkursion till Villinge – Boskapsön 27 – 28/8. 

Övriga arrangemang: En exkursion till Hemmesta sjöäng anordnades för medlemmar i Stockholms Ornitologiska 
Förening, StOF, under maj månad. Fågelklubben stod även för guidning av Hemmesta sjöäng för Värmdö 
sjöscouter och för en universitetskurs rörande landskapsplanering. 

 Ekonomiska frågor  

Fågelklubben har under året fått in 9 550 kr i intäkter avseende medlemskap 2022 och 250 kr för köp 
av dekaler samt 600 kr i gåvor. Klubben har också sökt och fått stöd från Studiefrämjandet med 2 100 
kr för lokalhyror och föredragshållare vid två tillfällen under 2022. För mer detaljerad ekonomisk 
berättelse hänvisas till bilagan till punkt 7 på dagordningen som presenteras på Årsmötet den 21 
mars, 2023.  

Naturvårdsarbete och opinionsbildning  

På förfrågan från kommunen har klubben informerat om i vilka naturområden vi anordnar våra 
aktiviteter samt vilka områden våra medlemmar besöker. Vi har också vid flera tillfällen gett underlag 
till kommunen om fågelförekomst i områden som planeras att exploateras.  Fågelklubben har också 
deltagit i Värmdös Friluftsråd där flertalet ideella organisationer ingår där vi diskuterar övergripande 
frågor samt försöker hitta nya samarbeten. 

Hemmesta sjöäng:   

Klubben har fortsatt att bevaka planerna på en förbifart genom Hemmesta storskog. Under året har 
inget hänt som föranlett åtgärder från klubbens sida. VFK har liksom tidigare deltagit i flera möten 
med Värmdö kommun för att diskutera skötseln av sjöängen, ibland på plats, och har kontinuerlig 
kontakt kring pågående och nya åtgärder. Fem fågelinventeringar genomfördes. Därmed har 165 
inventeringar genomförts. Totalt observerades 125 fågelarter vid Hemmesta sjöäng under 2022, 
varav ägretthäger och berguv var nya arter för lokalen. Det är värt att notera att även en 
dubbelbeckasin observerades. Under vintern skötte klubben vinterfågelmatningarna. 

 

Information, marknadsföring, kommunikation i sociala medier 

 Klubben har under året gett ut 3 nyhetsbrev och 2 extra informationsutskick.  Hemsidan aktualiseras 
fortlöpande. Vid årsskiftet 2022/2023 hade vår Facebookgrupp 734 medlemmar och Instagramkontot 
135 följare. 


